
Cùng nhau, Hoa Kỳ phát triển thịnh vượng 

Tổng quan về Phát triển Nông 
thôn của USDA 
Đối tác Phát triển Thịnh vượng 
cho vùng nông thôn Hoa Kỳ 

Bộ Phát triển Nông thôn USDA đầu tư vào 
vùng nông thôn Hoa Kỳ bằng các chương 
trình cho vay, trợ cấp và bảo lãnh vay vốn 
vì chúng tôi hiểu rằng một cộng đồng vững 
mạnh bắt nguồn từ mỗi người dân. Cam 
kết và các nguồn lực mà chúng tôi mang 
đến cho cộng đồng nông thôn giúp thúc 
đẩy an ninh kinh tế và sự thịnh vượng. 
Các chương trình của chúng tôi mở rộng 
khả năng tiếp cận internet tốc độ cao, điện 
và cơ sở hạ tầng giao thông, đồng thời hỗ 
trợ doanh nghiệp tăng trưởng, chăm sóc 
sức khỏe, giáo dục, nhà ở và các nhu yếu 
phẩm khác của cộng đồng. 
Chúng tôi sẵn sàng trở thành đối tác của 
bạn để giúp vùng nông thôn Hoa Kỳ phát 
triển thịnh vượng. Hãy liên lạc với chúng 
tôi ngay hôm nay để tìm hiểu thêm và kết 
nối với nhóm Phát triển Nông thôn USDA 
tại địa phương phục vụ cho khu vực của 
bạn:

Trang web: www.rd.usda.gov
Điện thoại: 1-800-670-6553
Twitter: @usdaRD

Chúng tôi có hơn 70 
chương trình hỗ trợ 
vùng nông thôn Hoa Kỳ. 

Nhà cho một hộ gia đình 

Nhà cho nhiều hộ gia đình

Chương trình Cộng đồng

Chương trình Năng lượng

Chương trình Viễn thông

Chương trình Nước và Môi 
trường

Chương trình Hợp tác và 
Kinh doanh

USDA là một nhà cung cấp, doanh nghiệp và bên cho vay tuân theo các quy định về cơ hội bình đẳng.

https://www.rd.usda.gov
https://www.rd.usda.gov/ny


Alabama
Nivory Gordon, Jr.   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
nivory.gordon@usda.gov
(334) 279-3400
www.rd.usda.gov/al

Alaska
Julia Hnilicka  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
julia.hnilicka@usda.gov
(907) 761-7705
www.rd.usda.gov/ak

Arizona
Charlene Fernandez   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
charlene.fernandez@usda.gov
(602) 280-8701
www.rd.usda.gov/az

Arkansas
Jill Floyd   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
jill.floyd@usda.gov 
(501) 301-3200
www.rd.usda.gov/ar

California
Maria Gallegos Herrera 
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
maria.gallegos-herrera@
usda.gov
(530) 792-5800
www.rd.usda.gov/ca

Colorado
Armando Valdez
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
armando.valdez@usda.gov 
(720) 544-2901
www.rd.usda.gov/co

Delaware • Maryland 
David Baker  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
david.baker3@usda.gov
(302) 857-3580
www.rd.usda.gov/de
www.rd.usda.gov/md

Florida • Virgin Islands
Lakeisha Hood   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
lakeisha.hood@usda.gov
(352) 338-3400 ext 4
www.rd.usda.gov/fl

Georgia
Reggie Taylor  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
reggie.taylor@usda.gov
(706) 546-2162
www.rd.usda.gov/ga

Hawaii • Western Pacific
Chris Kanazawa 
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
chris.kanazawa@usda.gov 
(808) 933-8380
www.rd.usda.gov/hi

Các Văn phòng Tiểu bang về Phát triển Nông thôn của USDA 

Idaho
Rudy Soto  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
rudy.soto@usda.gov  
Phone:(208) 378-5600 Ext. 2
www.rd.usda.gov/id 

Illinois
Betsy Dirksen Londrigan   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
betsy.dirksenlondrigan 
@usda.gov
(217) 403-6200
www.rd.usda.gov/il

Indiana
Dr. Terry Goodin   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
terry.goodin@usda.gov  
(317) 295-5760
www.rd.usda.gov/in

Iowa
Theresa Greenfield   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
theresa.greenfield@usda.gov 
(515) 284-4663
www.rd.usda.gov/ia

Kansas
Christy Davis   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
christy.davis@usda.gov
(785) 271-2700
www.rd.usda.gov/ks

Kentucky
Thomas Carew   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
thomas.carew@usda.gov  
(859) 224-7300
www.rd.usda.gov/ky

Louisiana
Deidre Deculus Robert 
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
deidre.robert@usda.gov  
(318) 473-7920
www.rd.usda.gov/la

Maine
Rhiannon Hampson  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
rhiannon.hampson@usda.gov
(207) 990-9160
www.rd.usda.gov/me

Mass. • Conn. • R.I. 
Scott Soares   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
scott.soares@usda.gov  
(413) 253-4300
www.rd.usda.gov/ct-ma-ri

Michigan
Brandon Fewins  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
brandon.fewins@usda.gov  
(517) 324-5190
www.rd.usda.gov/mi

Minnesota
Colleen Landkamer  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
colleen.landkamer@usda.gov  
(651) 602-7801
www.rd.usda.gov/mn

Mississippi
Dr. Trina George   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang 
trina.george@usda.gov  
(601) 965-4316
www.rd.usda.gov/ms

Missouri
Kyle Wilkens
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
kyle.wilkens@usda.gov  
(573) 876-0976
www.rd.usda.gov/mo

Montana
Kathleen Williams   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
kathleen.williams@usda.gov  
(406) 585-2580
www.rd.usda.gov/mt

Nebraska
Kate Bolz 
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
kate.bolz@usda.gov 
(402) 437-5550
www.rd.usda.gov/ne

Nevada
Lucas Ingvoldstad   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
lucas.ingvoldstad@usda.gov  
(775) 887-1222
www.rd.usda.gov/nv

New Jersey
Jane Asselta  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
jane.asselta@usda.gov  
(856) 787-7700
www.rd.usda.gov/nj

New Mexico
Patricia Dominguez  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
patricia.dominguez@ 
usda.gov
(505) 761-4950
www.rd.usda.gov/nm

New York
Brian Murray  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
brian.murray@usda.gov 
(315) 477-6400 Ext. 4
www.rd.usda.gov/ny

North Carolina
Reginald Speight
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
reginald.speight@usda.gov
(919) 873-2015
www.rd.usda.gov/nc

North Dakota 
Erin Oban
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
erin.oban@usda.gov  
(701) 530-2037
www.rd.usda.gov/nd

Ohio
Jonathan McCracken  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
jonathan.mccracken@ 
usda.gov
(614) 255-2400
www.rd.usda.gov/oh

Oklahoma
Kenneth Corn  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
kenneth.corn@usda.gov
(405) 742-1070
www.rd.usda.gov/ok

Oregon
Margi Hoffmann  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
margaret.hoffman@usda.gov 
(503) 414-3300
www.rd.usda.gov/or

Pennsylvania
Bob Morgan
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
robert.morgan@usda.gov 
(717) 237-2299
www.rd.usda.gov/pa

Puerto Rico
Maximiliano Trujillo  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
maximiliano.trujillo@usda.gov 
(787) 766-5095
www.rd.usda.gov/pr

South Carolina
Dr. Saundra Glover   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
saundra.glover@usda.gov
(803) 765-5163
www.rd.usda.gov/sc

South Dakota
Nikki Gronli   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
nikki.gronli@usda.gov
(605) 352-1100
www.rd.usda.gov/sd

Tennessee
Arlisa Armstrong  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
arlisa.armstrong@usda.gov
(615) 783-1300
www.rd.usda.gov/tn

Texas
Lillian Salerno  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
lillian.salerno@usda.gov
(254) 742-9700
www.rd.usda.gov/tx

Utah
Michele Weaver   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
michele.weaver@usda.gov
(801) 524-4321
www.rd.usda.gov/ut

Vermont • New Hampshire 
Sarah Waring
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
sarah.waring@usda.gov
(802) 828-6080
www.rd.usda.gov/vt
www.rd.usda.gov/nh

Virginia
Perry Hickman
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang 
perry.hickman@usda.gov 
(804) 287-1500
www.rd.usda.gov/va

Washington
Helen Price Johnson   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
helen.pricejohnson@ 
usda.gov
(360) 704-7700
www.rd.usda.gov/wa

West Virginia
Ryan Thorn
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
ryan.thorn@usda.gov 
(304) 284-4860
www.rd.usda.gov/wv

Wisconsin
Julie Lassa  
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
julie.lassa@usda.gov 
(715) 345-7600
www.rd.usda.gov/wi

Wyoming
Glenn Pauley   
Giám đốc Văn phòng Tiểu bang
glenn.pauley@usda.gov
(307) 233-6700
www.rd.usda.gov/wy

Cập nhật mới nhất vào 
Tháng 4/2023
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